[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«____» ________ 2019 г.                                                                                № ___
	Об организации работ по  очистке кровель зданий и сооружений от снега, наледи и сосулек в зимне-весенний период 2019 года на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», администрация МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поручить сектору экономики, ЖКХ и жилищной политики в срок до 29.01.2019 проинформировать руководителей организаций, осуществляющих деятельность по управлению жилыми домами  и иных организаций на территории МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  о необходимости своевременной очистки кровель, выступающих фасадов зданий от снега и наледи, а также обеспечения безопасности населения и работающего персонала в зимне-весенний период 2019 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих деятельность по управлению жилыми домами  и иных организаций на территории  МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, собственникам и арендаторам зданий, расположенных на территории поселения:

1) в срок до 01.02.2019  назначить приказом на зимне-весенний период 2019 лиц, ответственных за своевременную очистку кровель и выступающих фасадов зданий от снега и наледи, а также за ограждение опасных зон;

2) сформировать бригады по очистке кровель и выступающих элементов фасадов зданий от снега и наледи из рабочих, прошедших ежегодное медицинское обследование и допущенных к работе на высоте, прошедших обучение безопасным методам работы и имеющих удостоверения на право производства данного вида работ, или заключить  договор с подрядной специализированной организацией, обеспечивающей очистку кровель; сформированные бригады укомплектовать инвентарем и оборудованием;
3) предоставить в срок до 03.02.2019 в Администрацию  сведения о выполнении вышеперечисленных мероприятий.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, курирующего вопросы в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
Глава администрации                                                              С.А. Приходько